ПАСПОРТ

Муниципальной программы
«Благоустройство территории сельского поселения «Село Ильинское»
	Наименование муниципальной
программы                   
	« Благоустройство территории сельского поселения «Село Ильинское »

	Цели муниципальной    
программы                   
	-повышения уровня комфортности пребывания на территории сельского поселения «Село Ильинское », 
- содержание, текущий ремонт   объектов благоустройства детских игровых и спортивных площадок, газонов, зелёных насаждений, тротуаров пешеходных дорожек

-улучшение внешнего облика поселения, повышение уровня благоустройства территории, улучшение условий проживания населения, улучшение санитарного состояния территории

- улучшение санитарного и экологического состояния сельского поселения;

	Задачи муниципальной   
программы                   
	Улучшение экологической обстановки, 

Выполнение комплексного благоустройства внутриквартальных территорий, приведение к нормативным параметрам элементов внешнего и внутреннего благоустройства, приведение к нормативным параметрам элементов обустройства, повышение привлекательности зон отдыха

- информирование населения в сфере обращения с ТБО.
-совершенствование правовой базы, регулирующей вопрос обращения с ТБО на территории сельского поселения;
- ликвидация несанкционированных объектов размещения отходов в целях снижения негативного техногенного воздействия на окружающую среду и улучшение экологической обстановки в сельском поселении

	Координатор муниципальной   
программы                   
	Администрация сельского поселения «Село Ильинское »

	Муниципальный заказчик    
муниципальной программы   
	Администрация сельского поселения «Село Ильинское »

	Сроки реализации            
муниципальной программы   
	2020 – 2023 гг.


	Источники финансирования    
муниципальной программы,  
в том числе по годам:
	Расходы (тыс. рублей)

	
	Всего
	2020
	2021
	2022
	2023

	
	20 385,020
	5096,255
	5096,255
	5096,255
	5096,255

	Планируемые результаты      
реализации муниципальной  
программы                   
	Улучшение санитарного состояния территории

Стабилизация состояния окружающей природной среды на территории сельского поселения «Село Ильинское »

Повышение уровня благоустройства территории сельского поселения


PAGE  
62

